BESTELLSCHEIN

A B V A B V g Jetzt den Online-Bestelldienst nutzen! Die
- ! Zugangsdaten erhalten Sie liber unsere
: ~e Pasta® * mit Kaise- O | Tomatensuppe mit Reisnudeln®'* GehackteskloBchen®'<; Veganer Schichtkohl“< © | | Sestellannahme.
or Buchstahennudelsuppe®'« Schinken- SoBe@467a19 Eipatty©s' mit w3 ppe BratensoBe®', mit Spinat®! (aus Soja und Weizen), mit Kartoffeln | | Schule:
: | mit Gemiise und Gefliigelfleisch - . =N und Kréutern, Obst Kita:
> e ' (Kochschinken und Erbsen) &9 Spinat' und Salzkartoffeln - und Salzkartoffeln &0 und dazu Obst ‘ 1
© [dazu Pudding®® mit Vanillegeschmack dazu Pudding®9 mit Vanillegeschmack 1| Vorname:
v - .
2 . . Konigsberger Klopse®' (Gefliigel) =9 Tortellini ,Verdura“@'s & | | .
. - Linsen-Curry-Suppe mit ! 8 LA N Name:
- a = Qs | ' 1203 | Mit KapernsoBe®'s und Kartoffeln, mit Tomaten- Gemise- Fiillung, 1
. Wiirzige Gyrossuppe®'¢ . . . . 00 | Hilhnchen®@'i9 dazu Vollkornbrot!22a 5 X | 5 "
— T | mit Hahnchenbruststreifen. Paprika GefliigelfleischkléBchen® Schoko- GrieBbreic's - 5 Rote Bete! o SpinatsoBe® und Rote Bete' 1] Klasse:
o ; Zwiebeln und saurer S;ahnz ’ in fruchtiger TomatensoBet und mit warmen Birnenkompott und Zimt M < F|oree:
=} dazu Frucht o Nudeln®'¢ und Fruchtzwergt® P 220 | M kanenr
azu Fruchizwerg® - g Q % - HefekldBe' o " e Vegetarisches Hiihnerfrikassee®s | 1 T
7 =S L 5 ) . Hornchennudeln" ; ' .
= o | mit VanillesoBe®? (PuddingsoBe mit . a (aus Weizen-, Pilz- und Erbsenprotein) Ort der
P y 2 Vanillegeschmack) mit Sauce Bolognese, und Obst mit feinem Gemiise, dazu Reis 1 Ferienbetreuun
,Tex-Mex* (Hackfeischpfanne « 0 = Y o) | ) 9
. . Mexikanische Art)@ " .
e (@l.cg (@l.c.g 1
S = E"’T"“c"e" mit Schweinehackfleisch, Paprika und o Ka;espatzle ) = O 1 Tag . = e S
X} mit Apfelmus . p mit Rostzwiebeln dazu Apfelmus = Sij i L . . PR : gt
=] Mais dazu Kartoffelpiiree® O + | Graupensuppe® mit Hiihnerfleisch [ Schweinegulasch®' mit Spirelli@'c | Pancakes ,American Style“@'cs | , 03.11.2025 - 07.11.2025
und Apfelmus @ o 8 dazu hausgemachte Quarkspeise® dazu hausgemachte Quarkspeise® mit fruchtigen Bratapfelkompott 1
. Qg und Zimtnote 1| MO
.y 1
- Fa DI
o - ~ Erbsensuppe Chicken Nuggets?®" Herzhafte Veggie- Bolognese®' ! - Sternchennudelsuppe® = mit Jumbo-Fischstabchen®'< mit Vegetarische Erbsensuppe’ )
A = mit Kasselersuppenfleisch®*6! i a 7 (aus SojaeiweiB) mit Gabelspaghettic'<| | O v oter ppe= Zitronen-Butter-SoBe®'¢ und mit Kartoffel-Gemiise-Einlage M
© mit SoBe®, Rotkohl” und Kartoffeln LL — | Rindfleisch, und Monte-Puddingh? _ "
S dazu Obst nd Obst indfleisch, und Monte-Pudding 2 w2 1
u N u (Y] a3 Kartoffeln, Monte-Pudding®’ und Monte-Pudding® | po
2 Q
¥
1
. . FR
o L O,_' Reissuppe’ mit « Spirelli®s mit TomatensoBe Kartoffeltaschen :
- | Gulaschsuppe (Schweinefleisch) Fischburger@sssix Vollkorn- Pasta® T | Gefliigelfleisch und Suppengemiise, pre o 03467 »Frischkése- Kréauter 10.11.2025 - 14.11.2025
o mit Kartoffel- und Gemiiseeinlage® i . . ) ) = 1223 und Gefliigelwursteinlage . ) ) A ae | !
TG dazu Vollkornbrofé1 24t ' mit Dill-SensoBe's und Kartoffeln und| - mit fruchtiger TomatensoBe®, und N Roggenvollkornbrot®'« & o mit cremiger Spinat- Kase- SoBe®'® | |
o mit Sonnenblumenkernen frischer Rotkohlrohkost frischer Rotkohlrohkost 1 Mo
A -]
_ Milchreis® Schweineschnitzel®'¢, Exotisches Gemiisecurry@"i | DI
e [a V] S s Erbsengemiise® mit SoBe®' mit Kokosnussmilch und | M
& mit heiBen Zimt-Kirschen und Kartoffeln =9 Reis, dazu Obst
. 4chsi i ) 1
o= Kartoffe::it;psr:]e "S: cr?]?iilt]ie w Currywurstgulasch 2471\ in Tomater?—l:g:lz:zgigle(“Wv' und > 1| PO
= ‘0_ Wiener ngstcﬂen“ 23467 mit TomatensoBe und Kartoffelpiiree® obratonen Pestn-Briocc14d Wiirzige Gehacktesstippe® = . R
g I Nudelsuppe®' < ) o - . ] g 1
) EA| - mit Eierstich und Gemiiseeinlage mit Paprika- und Gew(irzgurken Eierkuchen
= © A g wiirfel® und Kartoffelpiiree® mit Erdbeerkompott ! 17.11.2025 - 21.11.2025
. N mit Erdbeerkompott 1
P dazu Erdbeerkompott £, | mo
— Lasagne al forno (mit Schweine- c . . . . |
—_ ) ) ) Gekochte Eier® in SenfsoBe® i und | Thai-Gemiisepfanne®'  siiB- sauer " . . « .
Q) = | hackfleisch) mit Creme Fraiche und Lt ’ 4 a it — Griiner Erbseneintopf@'! Gebratene Hahnchenbrust natur Vollkornnudeln®' mit ol 1| DI
- - . s Kartoffeln, Berlinert'.cs mit Vollkornnudeln®', Berlingr@'+9 (o ) ’ h . ) o .
— | gratiniert mit Kase® ¢, Berliner®cs | A mit Kasselersuppenfleisch4° mit GefliigelsoBe®, Rotkohl” vegetarischer Gemiise-Bolognese®' | 1 M
31 [ und frisches Obst und Salzkartoffeln und frisches Obst 1
NEU o [t a3 ¥
'l DO
.y - >0 i 1
5 Veggie- Gemiiseschnitzel®'¢ - Kgsselgulaschsuppe‘z“‘-ﬁ Fruchtiges Hiihnchencurry ™ Il FR
=T GrieBbreit' Hzhnchen in Paprika-Sahne-SoBe®'9 (ausg/grschie denem Gemise) mit C + | (Schweinefleisch) mit Ka:‘lg_ﬁel— und Hiihnerfleisch in einer milden SiiBe Schupfnudeln©'® .
=a mit Kirschkompott und Nudeln®"¢ mit Kirschkompott C Be Maispiiree® L & Gemiiseeinlage® **! Mango-Curry-SoBe® mit Nudeln®'< mit VanillesoBe®9 f 24.11.2025 - 28.11.2025
= t urrysobe™, Maispuree und Monsterbacke® und Monsterbacke® ty (PuddingsoBe mit Vanillegeschmack) | , Vo
-4 1
- Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen |
. < Deklarationspflichtige Zusatzstoffe geméB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine tech- DI
. Nudel @ it Dinos aus zartem nologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns ﬁngie 1
udelsuppe®' ¢! mi = . . - . eingehend mit dem Thema ,Allergenen® auseinander, um lhnen die rezeptorisch verwendeten Allergene mdglichst transparent in unseren Spei- 1
(@] : Suppengemiise und Gefliigelfleisch Héhnchenfleisch®*'*¢/ mit SoBe®, Milchnudeln®'<9 mit sepldnen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieBen, dass 1 Mi
[aY) a2 buntem Gemiise® (Blumenkohl, &0 Apfelmus auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen
- und Mehrkorn-Brot*" . Karotten, Erbsen, Mais) und Kartoffeln Bestandteilen stattfinden. Daher kdnnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden. 1| DO
3 ' ' t\j Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: (1 - Geschmacksverstarker; (2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungs- 1
¥ mittel; (5 - mit SiiBungsmittel; (6 - mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln; (8 — natiirliche Aromen 1 FR
> Kennzeichnungspflichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*; 1
. - (e - Erdniisse*; (f - Sojabohnen™; (g - Milch*; (h1 - Mandeln*, (h2 - Haselntisse®, (h3 - Walniisse®, (h4 - Cashewniisse*, (h5 - Pecanniisse®, I
T Méhreneintopfe Backfischfilet®¢ &9 Pasta®'* mit aromatischer grr]ne -Ll’ag_e:]rétis?ﬁ*, wz_c-hl?gtrg%len*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse™, (i - Sellerie; (j - Senf*; (k - Sesam*; (I - Schwefeldioxid & Sulfite, )
YA . A ) e ) . - Lupine; (n - Weichtl *= oder Erzeugnisse
L < mit Schweinefleisch, Obst mit KrautersoBe® und Reis Tomaten- Paprika- SoBe®' und Obst Weitere Inhaltsk ich 2 o I
A
@ @1 ﬂ : enthélt Schweinefleisch W : enthdlt Rindfleisch t;? : enthilt Gefliigelfleisch <Q":enthélt Fisch :
1 - ’\— . ‘ : vegan (ohne Tierprodukte) a»® : besonders geeignet fiir Krippenkinder 1
' X

¥

Allen unseren Vertragen liegen unsere Allgemeinen Geschafts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen zugrunde. Diese kénnen Sie sowohl auf unserer Homepage, als auch an unserem Geschéftssitz einsehen.

Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr!




Yhser Saldlngebit

Bunter Salat mit Thunfischcoii
Mo Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Mais, rote Zwiebel, Thunfisch, Dill, mit | 4,99 €
Krauterdressing

. Amerikanischer Salat#'coiJ
Di Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kidneybohnen, Hahnchen- | 4,99 €
nuggets, mit French- Dressing

Chefsalat®*6c91)
Mi Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kochschinken, Kése, mit | 4,99 €
Joghurtdressing

Pasta-Salat®'oc'
D o Nudeln mit getrockeneten Tomaten und Mozzarellaballchen auf einer
bunten Salatmischung (Eisberg, Frisee, Endivie, Radiccio)
dazu Honig- Senf- Dressing

4,99 €

Wintersalat®*5a"coli
Fr  [mit gebratenem Bacon, Eisbergsalat, Feldsalat, Tomate, Mandarin-Oran-| 4,99 €
gen und gebratene Baconscheiben mit Croutons mit Krduterdressing

lhre Salatvorbestellungen kénnen Sie wie gewohnt
auf dem beiliegenden Bestellzettel vornehmen.

Gebratene Boulette®'¢i
Mo

dazu Kartoffelsalat mit Mayonnaise und Garnitur 4,99€

Di Baguette ,,Backfisch“®#'codi

mit Remoulade, Salat, Tomate und Gurke 4,99 €

Mi ,American Pancake“®' 9

Pfannkuchen mit SchokosoBe 4,99¢€

Baguette ,,Spezial“('%3457419
Do atenbuon

mit Salami, Tomatenbutter, Gew(irzgurke und Garnitur 4,99¢€

Crispy Chicken Burger®¢sata2acaik
Fr Hamburgerbrotchen mit Sesam, belegt mit knusprig-wiirzigem
Héhnchenfleisch, Kése, Salat, Tomate, Gewiirzgurke,
SiiB- sauer- SoBe und Dressing

4,99 €

lhre Kaltgerichte kénnen Sie wie gewohnt
auf dem beiliegenden Bestellzettel vermerken.
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Marktbedingte Anderungen und Druckfehler vorbehalten
Bestellungen wochentags am Vortag bis 23:59 Uhr online méglich und Abbestellungen sind am Liefertag bis 8:00 Uhr Online moglich

Die als Bio ausgelobten

B2\ Speisekomponenten und

Okoprifstele /£

/ -zutaten sind zertifiziert durch
Griinstempel DE-OKO-021.
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Telefonische Bestellzeiten: Mo.-Do.: 7 - 15 Uhr, Fr.: 7 - 14 Uhr
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Volkswagen Helbl‘a
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Essen
bestellen per
Online-App

g

mobile Online-Bestellung ohne
Download unter:
bestellung-volkskueche.de/mobil

Erndhrungskonzept
Eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Verpflegung mit nahr-
wertoptimierten Mengen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl
die korperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und
Schiilern.

Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz
an Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist
unzureichend und um ein weiteres Absinken der Jodversorgung zu
verhindern, verwenden wir grundsétzlich Jodsalz (Steinspeisesalz
mit Jod).

Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung
tragen wir zu einer erndhrungsphysiologisch ausgewogenen Er-
ndhrung bei. In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen
Gesellschaft fiir Erndhrung e. V. haben wir auf unseren Speisepldnen
eine Mentiauswah! mit dem Symbol € gekennzeichnet, die den
Empfehlungen fiir eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Ver-
sorgung entspricht. Unser Erndhrungskonzept orientiert sich an den
Qualititsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung e. V.
und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen erstellt. Damit ist
die nahrwertoptimierte Versorgung mit den energieliefernden Nahr-
stoffen Fett, Kohlenhydrate und Protein in einem ausgewogenen
Verhéltnis sichergestellt.

Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr!

OLKSKUCHE®
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